
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
 
30 июня 2015 года      №708 
 
 
 
Об организации предпрофильной  
подготовки обучающихся в режиме  
сетевого взаимодействия 
 
 
 

В целях индивидуализации обучения и социализации обучающихся, 
подготовки к осознанному и ответственному выбору профиля обучения и 
конкретного места обучения на старшей ступени школы или иных путей 
продолжения образования приказываю: 
 1. Утвердить схему организации предпрофильной подготовки обучаю-
щихся в 2015-2016 учебном году. (Приложение №1). 
 2. При организации предпрофильной подготовки обучающихся руково-
дствоваться Положением о сетевом взаимодействии образовательных учреж-
дений в рамках организации профильного обучения, утверждённым приказом 
муниципального учреждения «Ровеньский отдел образования» от 10.07.2008 
года №461. 
 3. Определить базовыми опорными школами по организации предпро-
фильной подготовки обучающихся: 

МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Бориса Григорьевича Кандыбина»; 

МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа»; 
МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа»; 
МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа»; 
МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублён-

ным изучением отдельных предметов». 
 4. Открыть на базе базовых опорных школ 12 учебных групп по пред-
профильной подготовке обучающихся. (Приложение №2).  
 5. Руководителям общеобразовательных учреждений, обучающиеся ко-
торых проходят предпрофильную подготовку на базе базовых опорных школ: 

5.1. Обеспечить преподавание элективных курсов педагогическими ра-
ботниками базовых опорных школ с их трудоустройством в соответствии с 
Трудовым кодексом РФ в соответствии с приложениями №1,2 настоящего 
приказа. 



5.2. Обеспечить контроль за посещаемостью и освоением программ 
элективных курсов в полном объеме.  

6. Руководителям базовых опорных школ: 
6.1. Обеспечить контроль качества преподавания, выполнение практи-

ческой части программ элективных курсов. 
6.2. Своевременно передавать в закреплённые общеобразовательные 

учреждения итоги работы элективных курсов. 
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 
 
 
Начальник управления образования 
администрации Ровеньского района       В.П. Плугатырь 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение №1 
к приказу управления образования 

    администрации Ровеньского района 
                                       от 30 июня 2015 года №708 

 
Схема 

организации предпрофильной подготовки обучающихся  
в 2015-2016 учебном году 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Базовые опорные школы 

Управление образования администрации Ровеньского района 

Айдарская СОШ 

Закреплённые общеобразовательные учреждения 

Айдарская СОШ 
Ясеновская СОШ 
Пристеньская ООШ 

Наголенская СОШ 
Клименковская ООШ 
Н-Серебрянская ООШ 
В-Серебрянская СОШ 
Лознянская СОШ 
 

Нагорьевская СОШ 
Ржевская ООШ 
Ерёмовская ООШ 
Мартынцовская ООШ 

Ровеньская СОШ с 
УИОП 
Ровеньская ООШ 
Лозовская ООШ 
Ивановская ООШ 

Н-Александровская СОШ 
Харьковская СОШ 
Ладомировская СОШ 
Жабская ООШ 
 

Н-Александровская 
СОШ 

Наголенская 
СОШ 

Нагорьевская  
СОШ 

Ровеньская СОШ  
с УИОП 



 



   Приложение №2 
к приказу управления образования 

          администрации Ровеньского района 
                                             от 30июня 2015 года №708 

Количество учебных групп по предпрофильной подготовке 
 

Базовая опорная школа 
 

 
Закреплённые общеобразовательные учреждения 

Кол-во 
учащихся 

Кол-во 
учебных 

групп 

Количество 
часов в неделю 
в одной группе  

МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза Бориса Гри-
горьевича Кандыбина» 

МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Бориса Григорьевича Кандыбина»; 

16 2 4 

МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа»; 11 

МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа»; 3 

МБОУ «Новоалександровская средняя общеобра-
зовательная школа» 

МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа»; 9 2 4 

МБОУ «Харьковская средняя общеобразовательная школа»; 6 

МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа»; 5 

МБОУ «Жабская основная общеобразовательная школа»; 6 
МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная 
школа» 

МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа»; 18 3 4 
МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа»; 4 
МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа»; 11 

МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа»; 7 

МБОУ «Клименковская основная общеобразовательная школа»; 7 

МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразователь-
ная школа» 

МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа»; 15 2 4 
МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная школа»; 5 

МБОУ «Ерёмовская основная общеобразовательная школа»; 2 
МБОУ «Мартынцовская основная общеобразовательная школа» 2 

МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная 
школа с углублённым изучением отдельных пред-
метов» 

МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучени-
ем отдельных предметов»; 

46 3 4 

МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная школа»; 4 
МБОУ «Лозовская основная общеобразовательная школа»; 6 
МБОУ «Ивановская основная общеобразовательная школа»   2 

 



 


